СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТАРО-КАРГАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	27.11.2019

	№141

                             О внесении изменений в решение
                            Совета депутатов №125 от 27.12.2018
                           "О бюджете муниципального образования
                      Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского
                            района Оренбургской области на 2019 и
плановый период 2020 и 2021»
 с изменениями №129от 14.02.2019, №130 от 19.04.2019г

       Заслушав информацию председателя Совета депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета Хасанова Т.А., Совет депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов №125от 27.12.2018  «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" с изменениями от 14.02.2019 №129, от 19.04.2019 №130 следующие изменения:
1.Изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2019 год:
1.1. Общий объем доходов бюджета на 2019год в сумме 29220,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 15406,3 тыс. рублей.
1.2. Общий объем расходов бюджета на 2019 год в сумме 29345,5 тыс. рублей.
1.3. Дефицит бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2019 год – 124,8 тыс. рублей.
3. Приложения №№ 1,2,3,5,6,7,8,9 изложить в новой редакции.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
       5. Решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.05.2019.

Глава муниципального образования -
председатель Совета депутатов                                 Хасанов Т.А.

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов №141 от 27.11.2019 «О внесении изменений в решение Совета депутатов №125 от 27.12.2018 «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2019 и плановый период 2020 и 2021» с изменениями от 14.02.2019 №129, от 19.04.2019г №130.

  1. В целях реализации полномочий по вопросам местного значения муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в связи с дополнительным распределением дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетам сельских поселений внести:
1.1. Изменения по доходам в бюджет муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2019 и на плановый период 2020- 2021, в том числе
1.1.1. Увеличить доходную часть бюджета по КБК 195.20215002100000150
на сумму 1704594 руб.
1.2. Изменения по расходам в бюджет муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2019 и на плановый период 2020- 2021 на сумму 1704594 руб., в том числе:
1.2.1 Увеличить расходную часть бюджета
по л.сч  195.01.007.0 на ст.195.0503.4230215500.244.226     + 84000 руб. (на ликвидацию свалки -буртование)
по л.сч 195.01.007.0 на ст.195.0503.4230215500.244.310     + 227640 руб. (на изготовление постамента в с. Майорское)
по л.сч 195.01.031.0 на ст 195.0412.4210590020.244.226      + 64000 руб. (на постановку на учет земли для многодетных семей)
по л.сч 195.01.004.0 на ст. 195.0502.423016К020.244.310  + 1328954 руб. (закупка коммунальной техники)

2. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные
по лицевым счетам согласно писем №214 от 31.05.2019; №257 от 25.06.2019; №323 от 05.08.2019; №335 от 13.08.2019; №354 от 23.08.2019; №371 от 10.09.2019; №372 от 11.09.2019.; №400 от 01.10.2019; №415 от 09.10.2019; №429 от 16.10.2019г; №450 от 29.10.2019г; № 460 от 30.10.2019г; №476 от 08.11.2019г; увед. №68 от 10.06.2019г; увед. №71 от 16.07.2019г; увед. №74 от 12.09.2019г.